
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE - SERVIZIO MANUTENZIONE

N. 78 del 04-09-2018

OGGETTO

Acquisizione certificati di prevenzione incendi per immobili di proprietà Comunale. Adempimenti - Impegno
Spesa e Affidamento -

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 18-10-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

Servizio II Manutenzione e Patrimonio

Premesso :

che per consentire l’imminente apertura dei plessi scolastici per l’anno 2018-2019 si rendono

necessari i seguenti adempimenti :

Redazione della documentazione integrativa da produrre al Comando Provinciale dei Vigili1.

del Fuoco finalizzata al rilascio del CPI relativo al plesso scolastico R. Masi nel quale è stato

disposto il trasferimento di alcune sezioni del plesso Scolastico Mazzetti;

Acquisizione della certificazione relativa agli impianti di messa a terra, degli impianti di2.

riscaldamento non soggetti a CPI, installati nei plessi scolastici Comunali , nonché

dell’impianto ascensore del plesso scolastico di P.zza Vittorio Veneto ;

che per il rinnovo del CPI,  scaduto il 28/05/2018,  relativo al parcheggio sottostante la villa

Comunale è necessario redigere la documentazione tecnica da inviare al Comando Provinciale di

Vigili del Fuoco di Avellino;

che per la redazione di quanto riportato al punto 2 si rende necessaria la rimodulazione della SCIA

antincendio in precedenza presentata al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco  tenuto conto

delle intervenute modifiche sostanziali correlate al trasferimento di alcune sezioni del plesso

scolastico Mazzetti;

che per ottemperare a quanto sopra riportato al punto 1, con l’urgenza del caso, si è ritenuto

opportuno estendere l’incarico a suo tempo conferito all’Arch. Fabio Casarella, il quale si è

dichiarato disponibile alla redazione della documentazione tecnica occorrente, in tempi brevi,

unitamente a quanto necessario per il rinnovo del CPI relativo al parcheggio sottostante alla Villa

Comunale per il compenso complessivo di euro 4.000,00 oltre iva e cassa come per legge;

che per l’acquisizione delle certificazioni richieste dalla dirigente scolastica di cui al punto 2 è stata

contattata la ditta IMQ spa con sede in Milano, quale organismo autorizzato allo svolgimento delle

attività di verifica previste dal D.M. 11/04/2011, che ha fornito i seguenti  preventivi di spesa :

Verifica impianti di messa a terra edifici scolastici euro 1.910,00 oltre iva 22% ;a.

Verifica periodica impianti di riscaldamento non soggetti al CPI euro 560,44 oltre iva 22% ;b.

Verifica periodica impianto ascensore euro 140,00 oltre iva 22%;c.



Tanto premesso, ritenuto dover provvedere in merito stante l’urgenza correlata alla imminente

riapertura del plesso scolastico;

Visto l'art. 192 del D.L.vo 267/00;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 05 del 15/06/2017 ;

                   DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa che qui si abbiano per integralmente trascritti

di Incaricare la ditta IMQ spa con sede in Milano, quale organismo autorizzato allo svolgimento

delle attività di verifica previste  dal D.M. 11/04/2011 per l’acquisizione della certificazione relativa

agli impianti di messa a terra, degli impianti di riscaldamento non soggetti a CPI, installati nei plessi

scolastici Comunali , nonché dell’impianto ascensore del plesso scolastico di P.zza Vittorio Veneto

per l’importo complessivo di euro 3.184,74 comprensivo di iva al 22%;

di Incaricare l’Arch. Fabio Casarella, per la redazione della documentazione tecnica  da produrre al

Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco finalizzata al rilascio del CPI relativo al plesso scolastico R.

Masi, nel quale è stato disposto il trasferimento di alcune sezioni del plesso Scolastico Mazzetti in

uno alla documentazione da produrre per il rinnovo del CPI relativo al parcheggio sottostante la

Villa Comunale , stabilendo per il compenso complessivo pari  euro 5.075,20 compreso  iva e cassa

come per legge

Di impegnare la somma di euro  3.184,74 comprensiva di iva al 22% sul  capitolo 224/1 del bilancio

corrente;

Di impegnare la somma di euro  5.075,20 comprensiva di iva al 22%  e cassa di cui  2.498,00 sul

capitolo 254/0 e 2.577,20 sul cap. 224/1 del bilancio corrente;

dare atto, che il Cig assegnato alla ditta IMQ è il seguente : ZDC24DF6E5

dare atto, che il Cig assegnato all’Arch. Casarella è il seguente : ZBE25269F5

dare atto, altresì, che la presente assume valore sinallagmatico di contratto con l’apposizione sul

presente atto della firma dei soggetti incaricati.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

F.to Geom. Berardino Alfredo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 13-11-2018 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

F.to Geom. Berardino Alfredo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 13-11-2018 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

Geom. Berardino Alfredo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


